
COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 10 del 14/04/2025

OGGETTO: Approvazione schema di Accordo per la costituzione di una aggregazione di Comuni per il 
turismo archeologico europeo dei comprensori del Vallo Di Diano, Alburni, Golfo di Policastro e Cilento 
centrale. 

L'anno duemilaventicinque il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 18:00, Casa Comunale, si è 
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria di prima convocazione.
Al momento della trattazione del presente argomento all'ordine del giorno sono presenti n. 9 Consiglieri, 
nelle persone dei Signori:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

 Elio GUADAGNO           Si             
 Martino LUONGO           Si             
 Franco FASANO           Si             
 Assunta GUADAGNO           Si             
 Maria Teresa PEPE                        Si
 Michele ALIBERTI           Si             

 Carmen PASSANNANTE   Si              
 Davide PUGLIESE   Si              
 Angelo COSTANTINO   Si              
 Antonio COLANGELO   Si              
 Fulvia SALMASO                 Si

Totale 9 2

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale.

Presiede il Antonio COLANGELO nella sua qualità di Consigliere comunale

COMUNE DI OTTATI
Provincia di Salerno



Partecipa con funzioni consultive,referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97 comma 4.a, del T.U.E.L. 
n.267/2000), il Segretario comunale Signor Carlo Onnembo

La seduta è Pubblica

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del 
giorno.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 20.03.2025 è stato acquisito uno schema di accordo di collaborazione, 

inoltrato dal Sindaco di Ascea, finalizzato a costituire una aggregazione di Comuni dei quattro 

comprensori (Vallo di Diano, Golfo di Policastro, Alburni e Cilento) che costituirà un’interfaccia 

nei confronti della Regione Campania per l’ottenimento del finanziamento pubblico inerente il 

Turismo Archeologico;

Considerato che il Comune di Ottati ha dei siti di notevole interesse archeologico e, pertanto, 

ritiene imprescindibile la partecipazione;

Visto lo schema di accordo di collaborazione; 

Ritenuto di procedere alla formale approvazione;

con votazione unanime legalmente resa,

DELIBERA

Di approvare lo schema di accordo di collaborazione, inoltrato dal Sindaco di Ascea, 

finalizzato a costituire una aggregazione di Comuni dei quattro comprensori (Vallo di Diano, 

Golfo di Policastro, Alburni e Cilento) che costituirà un’interfaccia nei confronti della 

Regione Campania per l’ottenimento del finanziamento pubblico inerente il Turismo 

Archeologico;

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione;

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente efficace con separata ed unanime 

votazione.

 

SULLO SCHEMA DI DELIBERAZIONE RECANTE AD OGGETTO:

Approvazione schema di Accordo per la costituzione di una aggregazione di Comuni per il 
turismo archeologico europeo dei comprensori del Vallo Di Diano, Alburni, Golfo di 
Policastro e Cilento centrale. 

SONO STATI ACQUISITI I SEGUENTI PARERI:

In merito alla regolarità tecnica, concernente la regolarità dell’istruttoria, la validità della proposta 



anche sul piano fattuale, tecnico - giuridico e della correttezza dell’azione amministrativa in 
rapporto ai programmi approvati, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147-bis del TUEL, 
il sottoscritto esprime parere: Favorevole 

Ottati, lì 14/04/2025 Il Responsabile del Servizio

f.to Guadagno Elio

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto 
come segue:

Il Consigliere comunaleIl Segretario Comunale
f.to Antonio COLANGELO f.to Carlo Onnembo

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il 
corrispondente Documento Originale è conservato negli archivi del Comune.

Segretario Comunale
f.to Carlo Onnembo

Ottati, 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA CHE

La presente deliberazione n. 10 del 14/04/2025 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Ottati, _________________ Segretario Comunale

Carlo Onnembo

 


